
QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97074

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá através 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2010-1204001, 
Tipo Menor Preço Por Lote – Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar. Data e local da abertura: 
12/05/2010 às 09:00h, na sala de audiências da CPL. Edital e 
seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o 
pagamento de 50,00 (Cinqüenta Reais), no horário das 8:30 h às 
13 h Tel. (91) 3817-1389. E-mail: manoelscostacpl@bol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97350

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE PÚBLICO E 
TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010

ESPÉCIE: Contrato nº. 002/2010 – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 001/2010, celebrado entre o Município de Santarém, 
através da Secretaria Municipal de Transporte Público e Trânsito 
e a empresa DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA, CNPJ 
Nº: 10.252.971/0001-82. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
PARA ATENDER A SMT. Vigência: 05/04/2010 a 05/04/2011. 
Fundamento na Lei nº. 8.666/93. Valor: R$ 155.900,00 (cento 
e cinqüenta e cinco mil e novecentos reais). Referente aos Itens 
01 e 02.

 Santarém-Pará, 28 de abril de 2010.
Sandro Tárcito da Costa Lopes

Sec. Municipal de Transporte Público e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

 PÚBLICO E TRÂNSITO- SMT
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010 - SMT
A Secretaria Municipal de Transporte Público e Trânsito, em 
cumprimento ao disposto no artigo 109 §1º da Lei Nº 8.666/93, 
torna público o resultado do Pregão Presencial Nº 001/2010, cujo 
Objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A SMT. 
EMPRESA: DERIVADOS DE PETROLEO MACHADO LTDA, CNPJ Nº: 
10.252.971/0001-82.

 Santarém-Pará, 28 de abril de 2010.
Sandro Tárcito da Costa Lopes

Sececretário Municipal de Transporte Público e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGÚ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97073
 EDITAL - LEILÃO Nº. 001/2010.

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu faz saber a todos quantos o presente 
Edital virem ou dele conhecimento tiverem que no dia 18 de 
maio de 2010 às 10:00 hs, será levado a público o Leilão de 
02 veículos VW Gol, 01 Caçamba VW, 01 ambulância Fiat, 01 
Patrol FG 85 A Fiat Allis, 01 Pá Carregadeira Fiat Allis, sucatas 
diversas e bens diversos. Os bens serão vendidos no estado em 
que estão, e encontram-se a disposição para análise e vistoria 
dos interessados na Garagem da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu, Av. Anfrísio Nunes s/n. Quem pretender arrematar os 
ditos bens deverá comparecer no dia e local acima mencionado, 
ficando ciente que o pagamento deverá ser efetuado à vista. E 
para que chegue ao conhecimento dos interessados é publicado 
o presente Edital, maiores informações: (93) 9171-5947 (93) 
9127-1981. 

Vitória do Xingú, 28 de abril de 2010.
 Carlos Alberto Gama de Almeida 

 Presidente da CPL
.

 PREFEITURA MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97109
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2010
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão com Registro de 
Preço, na forma presencial, do tipo Menor Preço, considerado 
por Lote para aquisição Parcelada de Medicamentos 
(comuns e controlados), Materiais Técnicos Ambulatorial, 
Materiais Técnicos Laboratorial e Materiais de Consumo-
Fundo Municipal de Saúde. O certame será realizado no 
dia 10.05.2010, às 08:30 hs. na Sala de Licitações, sito a Rua 
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL 
estará à disposição dos interessados no endereço acima citado.

 Abaetetuba-Pa, 28 de fevereiro de 2010. 
ANSELMO SOVENEY MORAES.

 Presidente da CPL
*Obs: Está matéria não foi  publicada  na  edição  de  n.º 

31.654  do dia 28/04/10. Por  problemas técnicos no 
recebimento de matérias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
 DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97430
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista torna 
público que realizará sessões públicas de Licitação na 
Modalidade Pregão presencial para registro de preço conforme 
a seguir descriminado: Às 08:00 (oito) horas do dia 
06/05/2010 Pregão Presencial do Tipo Menor Preço 
sob o n.º 007/2010/PMSSBV para registrar preços. Objeto: 
Aquisição material de expediente, equipamentos e suprimentos 
de informática, material de limpeza, descartável, gêneros 
alimentícios em gerais moveis utensílios domésticos e materiais 
diversos, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de 
Educação, no exercício de 2010. Às 11:00 (onze) horas do 
dia 06/05/2010 realizará sessão pública  de Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço 
sob o n.º 008/2010/PMSSBV para registrar preços. Objeto: 
Aquisição material de expediente, equipamentos e suprimentos 
de informática, material de limpeza, descartável, gêneros 
alimentícios em gerais moveis utensílios domésticos e materiais 
diversos, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de 
Saúde, no exercício de 2010. Às 16:00 (dezesseis)  horas 
do dia 06/05/2010 realizará sessão pública  de Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço 
sob o n.º 009/2010/PMSSBV para registrar preços. Objeto:  
Aquisição material de expediente, equipamentos e suprimentos 
de informática, material de limpeza, descartável, gêneros 
alimentícios em gerais moveis utensílios domésticos e materiais 
diversos, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de 
Assistência social, no exercício de 2010. Às 08:00 (oito) horas 
do dia 07/05/2010 realizará sessão pública  de Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço 
sob o n.º 010/2010/PMSSBV para registrar preços. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios em gerais, destinados ao 
atendimento do convenio saberes da terra nº 0072/2010-SEDUC. 
Às 11:00 (onze) horas do dia 07/05/2010 realizará sessão 
pública  de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço sob o n.º 011/2010/PMSSBV para 
registrar preços. Objeto: Aquisição serviços de transporte de 
educando e educadores, destinados ao atendimento do convenio 
saberes da terra nº 072/2010-SEDUC. Às 16:00 (dezesseis) 
horas do dia 07/05/2010 realizará sessão pública  de 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo 
Menor Preço sob o n.º 012/2010/PMSSBV para registrar 
preços. Objeto: Aquisição material de Construção, destinados à 
manutenção da Administração Municipal, no exercício de 2010. 
Às 08:00 (oito) horas do dia 10/05/2010 realizará sessão 
pública  de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
do Tipo Menor Preço sob o n.º 013/2010/PMSSBV para 
registrar preços. Objeto: Aquisição de passagens marítimas, e 
aéreas no trecho S. S. da Boa Vista – Belém, Belém – S. S. 
da Boa Vista, destinadas a manutenção da secretaria municipal 
de saúde, no exercício de 2010. Às 11:00 (onze) horas do 
dia 10/05/2010 realizará sessão pública  de Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço 
sob o n.º 014/2010/PMSSBV para registrar preços. Objeto: 
Aquisição de passagens marítimas, e aéreas no trecho S. S. 
da Boa Vista – Belém, Belém – S. S. da Boa Vista, destinadas 
a manutenção da secretaria municipal de Assistência Social 
exercício de 2010. Os Editais e seus anexos assim como 
outras informações podem ser adquiridos no Setor de 
Licitações e do Palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 
01 – Centro, São Sebastião da Boa Vista – Marajó – Pará, 
no horário de 8:00 às 12:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97087

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 015/10-PMP/F. CARDOSO 
& CIA LTDA E RECMED COM. DE MAT. HOSPITALARES 
LTDA-ME. Obj: Aquis. de seringas, agulhas e luvas de 
procedimento, para serem utilizados durante a Etapa Final da 
Campanha Nacional de Vacinação contra a gripe A H1N1 que 
vem ocorrendo nos Postos de Saúde da Zona Rural e Urbana em 
nosso Município. Local: Sala de Licitação. Pgm. 29/04/10.
CONT. –. 344/10 – Dispensa de Licitação – 014/10, PMP/
ACADEMIA DESPORTIVA NOLASCO LTDA-ME. Obj: Loc. de 
01 espaço contendo área coberta, sala de avaliação, vestiários, 
piscina, quadra poliesportiva, instalações elétricas, hidráulicas e 
sanitária em perfeito estado de conservação e funcionamento, 
para atender o Prog. Federal: Ações Sócio-Educativas e de 
convivência para crianças e adolescentes em situação de 
trabalho, durante as atividades do exerc./2010. Valor global: R$ 
3.464,08. Vig.: 23/04/10 a 31/12/10. Rec: CO – Financiamento 
Municipal - FMAS. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
Adnan Demachki.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96978

Resultado de Licitação: Pregão Presencial 01/2010 
Empresas Vencedoras: M. M DE J. DA SILVA-EPP. C.N.P.J: 
08.101.738/0001-57 – Lotes: 01, 02 e 03. M. A BONFIM 
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS-EPP 07.454.412/0001-
40 – Lote: 04. 

O Pregoeiro.
EXTRATO DE CONTRATO: Prefeitura Mun. de Curralinho e M. M 
de J. da SILVA-EPP. Valor do Contrato: R$956.260,71 – Vigência do 
Contrato: 01/05/2010 à 31/12/2010. Pref. Mun. De Curralinho e 
M. A BONFIM COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS-EPP. Valor 
do contrato: R$250.785,40 – Vigência do Contrato: 01/05/2010 
à 31/12/2010. valores previstos no orç. Do exercício 

  Miguel Pedro Pureza Santa Maria 
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2010
O Prefeito Municipal de Pacajá, com base nas Leis nº. 8.666/96, 
10.520/02, Complementar 123/06, e legislação correlatas, 
homologa o Pregão Presencial nº. 007/2010, que tem como 
objeto a Aquisição de Bens Permanentes, Gêneros Alimentícios, 
Hortifrutigranjeiros, Material de Limpeza, Consumo, Expediente 
e Didático, para atender às necessidades dos programas: PETI, 
PRO - JOVEM, PAC, PAIF e CRAS, adjudicado às empresas: 
OMAR M. SUPERMERCADO LTDA, - CNPJ: 07.363.387/0001-
90; M.J.B. PIMENTEL. - CNPJ: 01.895.915/0001-75; T.A.T DE 
MENEZES, – CNPJ: 02.313.433/0001-22; CARMOSINA P. DO 
NASCIMENTO - ME, - CNPJ: 04.841.955/0002-03; P.C.  DA SILVA 
SANTOS COMERCIO, - CNPJ: 10.780.490/0001-40; E.A. PIRES 
COMÉRCIO – ME, – CNPJ: 03.457.977/0001-20 e A.S. LOPES 
COMERCIO INDÚSTRIA GRÁFICA - ME, - CNPJ: 05.231.416/0001-
34, no valor total de R$ - 215.828,40 (Duzentos e quinze mil, 
oitocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) 

 Pacajá-PA, 12 de abril de 2010.
EDMIR JOSÉ DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
 DO ARAGUAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97470
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003/2010

CHAMADA DE EMPREGO
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia/PA, inscrita 
no CNPJ Nº. 83.211.391/0001-10, com Sede na Rua Acrisio Santos 
S/Nº, CONVOCA os funcionários Sr. Francisco de Assis Costa, 
Sr. Manoel Gomes de Souza servidores efetivos no cargo de 
Professor Nível Médio, aprovado no Concurso Público Municipal 
nº. 001/2001, lotado na Secretaria Municipal de Educação 
e Srª Jacirene Amaral Pinto, servidora efetivo no cargo de 
Assistente Social, aprovado no Concurso Público Municipal nº. 
001/2007, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a 
comparecerem ao seu local de trabalho, no prazo máximo de 48 
(quarenta e oito) horas, a contar da publicação deste aviso, sob 
pena de ser dispensado, por abandono de emprego, conforme 
dispõe o Artigo 125, inciso II e 131 do Regime Jurídico dos 
Servidores Municipais, Lei 022/93.

 São Domingos do Araguaia, 28 de Abril de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005-10.
 A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu 
Pregoeiro, torna público, que fará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo Menor Preço global, por Lote, para 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
imediato de materiais: Didáticos e de Expediente, Limpeza e 
Utensílios, Permanentes, Esportivos, e de Apoio Pedagógico, 
destinados ao atendimento das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, conforme descrições no Termo de Referência, anexo I 
do Edital. ABERTURA: 12/05/10 - 09:00h. LOCAL: Sede da 
Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: O Edital completo poderá 
ser adquirido gratuitamente, através do site: www.breu branco.
pa.gov.br, ou na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à R. 03 
de outubro, nº 01, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da 
taxa de R$ 30,00 (trinta reais). Outras informações, p/fone: (94) 
3786-1110 e email: licitacao @breubranco.pa.gov.br. 

Elias Soares de Oliveira
 Pregoeiro/cpl 


